



Povodí Labe, státní podnik

Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové

TELEFON 495 088 111
FAX 495 407 452
E-MAIL labe@pla.cz
IČ 70890005
DIČ CZ70890005
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové
č.ú. 103914702/0300
IBAN CZ610300000000103914702
Obchodní rejstřík: spis. zn. A. 9473 vedená
u Krajského soudu v HK

Bamaga s.r.o.
Provozovna Ústí nad Labem
Matiční 31
400 07 Ústí nad Labem

VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE

ČÍSLO JEDNACÍ
KGR/17/49199

VYŘIZUJE/LINKA
JUDr. Karel Havlíček/606

HRADEC KRÁLOVÉ
23. 11. 2017

Věc: Poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb.

Vážení,

poskytujeme informace k Vaší žádosti ze dne 9. 11. 2017:

1. Odstranění nánosů v Centrálním přístavu v Ústí nad Labem je veřejnou zakázkou „Labe, Ústí nad Labem – Centrální přístav, odstranění nánosů“ zadanou podle zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.
2. Povodí Labe, státní podnik sjednal smlouvou o dílo č. D952170124 těžení nánosů ze dna vodního toku Labe, to je pozemků ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření pro státní podnik a je hrazeno z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury.
3. Povodí Labe, státní podnik nesjednal smlouvu o údržbě Centrálního přístavu v Ústí nad Labem s firmou České přístavy a. s.
4. Povodí Labe, státní podnik nesmí omezovat účast v zadávacím řízení dodavatelům, kteří mají sídlo v členském státě Evropské unie a musí dodržovat zásadu rovného zacházení a zákazu diskriminace ve vztahu k dodavatelům podle § 6 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.
5. Plavba po Labi není zpoplatněná. Za užívání pozemní části veřejného přístavu se sjednává cena podle cenových předpisů. Ceník, který obsahuje ceny za užívání pozemní části veřejného přístavu, je její provozovatel povinen zveřejnit prostřednictvím systému říčních informačních služeb podle § 6b zák. č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě, ve znění pozdějších předpisů.

S pozdravem

JUDr. Karel Havlíček
podnikový právník

